Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                    №

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Кулебаки Нижегородской области от 02.10.2020 № 1571 «Об

утверждении списка кураторов налоговых расходов городского округа

город Кулебаки Нижегородской области»

В целях актуализации списка кураторов налоговых расходов городского

округа город Кулебаки Нижегородской области, руководствуясь Уставом

городского округа  город Кулебаки Нижегородской области, администрация

городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление администрации городского  округа  город

Кулебаки от 02.10.2020 № 1571 « Об утверждении списка кураторов налоговых

расходов городского округа город Кулебаки Нижегородской области (в редакции

от 12.08.2021  №1609) (далее - Постановление)  следующие изменения:

1.1. Список кураторов  налоговых расходов  городского округа город

Кулебаки Нижегородской области утвержденный Постановлением, изложить в

новой прилагаемой редакции согласно Приложения.

2. Отделу организации и контроля управления делами  (Е.А. Дорофеева)

опубликовать настоящее Постановление путем размещения на официальном

интернет – сайте городского округа город Кулебаки http://кулебаки-округ.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника финансового управления администрации городского округа город

Кулебаки Нижегородской области Ю.А. Щукину.

И. о. главы местного самоуправления    А.А. Паятелев

http://кулебаки-округ.рф/

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации городского округа

город  Кулебаки

от _________________года №_____

Список кураторов  налоговых расходов  городского

округа город Кулебаки Нижегородской области

 Краткое наименование

налоговой льготы

(налогового расхода)

Вид налоговой

льготы

Целевая

категория

налоговой

льготы

Куратор

налоговых

расходов

1 Земельный налог с организаций

1.1.  Освобождение от  земельного

налога с организаций в

отношении земельных

участков, на которых

расположены объекты

инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального

комплекса по водоснабжению,

водоотведению и

теплоснабжению

Освобождение от

налогообложения

Социальная Отдел ЖКХ

1.2. Освобождение от  земельного

налога с организаций в

отношении земельных

участков, занятых

муниципальными

автомобильными дорогами

общего пользования.

Освобождение от

налогообложения

Техническая Отдел дорожной

деятельности и

благоустройства

1.3.  Освобождение от  земельного

налога с организаций органов

местного самоуправления    в

отношении земельных

участков, предоставленных

для обеспечения их

деятельности

Освобождение от

налогообложения

Техническая Отдела

бухгалтерского

учета и отчетности

1.4.  Освобождение от  земельного

налога с организаций

(учреждений) образования в

отношении земельных

участков, предоставленных

для непосредственного

выполнения возложенных на

эти учреждения функций

Освобождение от

налогообложения

Техническая Управление

образования

 2

1.5.  Освобождение от  земельного

налога с организаций

(учреждений)

здравоохранения в отношении

земельных участков,

предоставленных для

непосредственного

выполнения возложенных на

эти учреждения функций

Освобождение от

налогообложения

Техническая Сектор по

социальным

вопросам и

трудовым

отношениям

1.6.  Освобождение от  земельного

налога с организаций

(учреждений) социального

обеспечения в отношении

земельных участков,

предоставленных для

непосредственного

выполнения возложенных на

эти учреждения функций

Освобождение от

налогообложения

Техническая Сектор по

социальным

вопросам и

трудовым

отношениям

1.7.  Освобождение от  земельного

налога с организаций

(учреждений) физической

культуры и спорта в

отношении земельных

участков, предоставленных

для непосредственного

выполнения возложенных на

эти учреждения функций

Освобождение от

налогообложения

Техническая Отдел спорта и

молодежной

политики

1.8.  Освобождение от  земельного

налога с организаций

(учреждений) культуры и

искусства в отношении

земельных участков,

предоставленных для

непосредственного

выполнения возложенных на

эти учреждения функций

Освобождение от

налогообложения

Техническая Отдел культуры

1.9. Освобождение от земельного

налога с учреждений, на

которые органом местного

самоуправления возложена

организация ритуальных услуг

( за исключением оказания

услуг по гарантированному

перечню, установленному ст.9

Федерального закона от

12.01.1996 8-ФЗ «О

погребении и похоронном

деле»), независимо от форм

собственности -  в отношении

земельных участков,

предоставленных для

непосредственного

Полное

освобождение от

налогообложения

Техническая Отдел экономики

 3

выполнения возложенных на

эти учреждения функций.

2 Земельный налог с физических лиц

2.1.  Освобождение от  земельного

налога владельцев садовых

участков садоводческих

товариществ, расположенных

на территории

муниципального образования

городской округ город

Кулебаки, кроме

садоводческих товариществ,

расположенных на землях

населенных пунктов, за

участки, предоставленные для

ведения садоводства.

Освобождение от

налогообложения

Социальная Отдел сельского

хозяйства

2.2.  Освобождение от  земельного

налога добровольных

пожарных, принимающих

участие в тушении пожаров на

территории городского округа

город Кулебаки, при наличии

зарегистрированного за

пожарным  земельного

участка

Освобождение от

налогообложения

Социальная Отдел ГО и ЧС

2.3. Освобождение от  земельного

налога участников Великой

Отечественной войны

Освобождение от

налогообложения

Социальная Сектор по

социальным

вопросам и

трудовым

отношениям

2.4. Освобождение от  земельного

налога военнослужащих

срочной службы и их семей на

период прохождения

военнослужащим срочной

службы".

Освобождение от

налогообложения

Социальная Сектор по

социальным

вопросам и

трудовым

отношениям

2.5. Освобождение от  земельного

налога семей имеющие троих

и более детей (многодетные

семьи) со среднедушевым

доходом ниже величины

прожиточного минимума на

душу населения по

Нижегородской области".

Освобождение от

налогообложения

Социальная Сектор по

социальным

вопросам и

трудовым

отношениям

3 Налог на имущество с физических лиц

3.1.  Освобождение от  налога на

имущество добровольных

Освобождение от

налогообложения

Социальная Отдел ГО и ЧС

 4

пожарных от начисленной

суммы налога одного

объекта.

 Пониженная ставка по

налогу на имущество с

физических лиц в

отношении объектов

налогообложения,

включенных в перечень,

определяемый в

соответствии с пунктом 7

статьи 378.2 Налогового

кодекса Российской

Федерации, в отношении

объектов налогообложения,

предусмотренных абзацем

вторым пункта 10 статьи

378.2 Налогового кодекса

Российской Федерации.

Пониженная ставка Социальная Отдел экономики

3.3 Освобождение от  налога на

имущество народных

дружинников в размере

50% от начисленной суммы

налога одного объекта.

Частичное

освобождение от

налогообложения

Социальная Зам главы

администрации по

общим вопросам

_________________________